
Rámcová kupní smlouva
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění., na

základě výběru provedeného dle směrnice jednatele

I. Smluvní strany

1. Kupující

Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o.

zastoupený: Ing. Michaelou Mahrovou, DiS., jednatelkou
sídlo: Frýdek-Místek, Na Příkopě 3726, PSČ 738 01
IČ: 268 29 495
DIČ: CZ26829495
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu:
na straně jedné
(dále jen „kupující“)

a

2. Prodávající

CAIRO CZ spol. s r.o.

zastoupený: Ing. Rostislavem Teršlem, jednatelem
sídlo: Lubina 1952, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm
IČ: 26842441
DIČ: CZ26842441
zápis: spisová značka C, 50206 vedená u Krajského soudu v Ostravě
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 
na straně druhé

(dále jen „prodávající“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou kupní smlouvu k veřejné zakázce
„Nákup střeliva pro krátké kulové zbraně“, následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva).

II. Účel a předmět smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku
s názvem „Nákup střeliva pro krátké kulové zbraně", zadávanou kupujícím podle § 27 a 31  podle
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

2. Předmětem plnění je dodávka  střeliva pro krátké kulové zbraně. Podrobná specifikace předmětu
plnění vychází z nabídky Prodávajícího ze dne 29.9.2017 a je uvedena v Příloze. č. 1, která je
nedílnou součástí této smlouvy.

3. Kupující  jako zadavatel veřejné zakázky vybral v zadávacím řízení nabídku Prodávajícího, která
splnila  požadavky  uvedené v  zadávacích  podmínkách  a  byla  vyhodnocena  jako  ekonomicky
nejvýhodnější.  Prodávající  splnil  požadavky  kvalifikace  uvedené  kupujícím  v zadávací
dokumentaci  veřejné  zakázky  a  před  uzavřením  této  smlouvy  doložil  požadované  doklady
v originále  nebo  úředně  ověřené  kopii,  dokládající,  že  prodávající  je   způsobilý  uskutečnit
předmět  plnění  v požadovaném  rozsahu  podle  této  smlouvy  a  prohlašuje,  že  je  vybaven
potřebnými materiálními,  technickými a organizačními  prostředky k jeho realizaci.   Prodávající
výslovně  prohlašuje,  že  předmět  plnění,  k  němuž  se  zavazuje  na  základě  této  Smlouvy  a
příslušné smlouvy, je předmětem jeho podnikání, a že je k provádění předmětu plnění oprávněn a
odborně  způsobilý  podle  obecně  závazných  předpisů.   Prodávající  se  zavazuje  zajistit,  že

1 ze 8



skutečnosti uvedené v předchozí větě budou platit po celou dobu trvání této Smlouvy a všech
Kupních smluv.

4. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  v  případě  dodání  většího  množství  předmětu  plnění,  než  je
ujednáno v bodě č. 1, čl. III v tabulce množství, na základě výslovného písemného požadavku
kupujícího platí  i  pro toto dodané množství,  že je  dodáno na základě této  rámcové smlouvy
v souladu s ustanovením § 2093 zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku v platném znění.

5. Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní § 2126 OZ týkající
se svépomocného prodeje, tj.  Smluvní strany sjednávají,  že v případě prodlení jedné strany s
převzetím předmětu plnění či s placením za předmět plnění nevzniká druhé smluvní straně právo
tuto věc po předchozím upozornění na účet prodlévající strany prodat.

6. Kupující je povinen poskytovat Prodávajícímu součinnost nezbytnou k řádnému plnění povinností
dle této smlouvy.  Prodávající bude v maximální míře chránit zájmy Kupujícího před veškerými
ztrátami, škodami a zbytečnými výdaji.

7. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat Kupujícímu náboje na základně dílčích
objednávek – návrhů smluv,  které budou potvrzeny dodáním požadovaného množství druhu a
jakosti pro střelnici sídlící na Hale Polárka, Na Příkopě 3726, 1. PP.(dále jen Dílčí smlouva nebo
Kupní smlouva)

8. Kupující se zavazuje na základě této smlouvy zaplatit Prodávajícímu dohodnutou cenu sjednanou
v čl. III. této smlouvy, která byla stanovena na základě nabídky Prodávajícího. Fakturace bude
prováděna po kalendářních měsících, vždy zpětně. Splatnost faktur 14 dní.

9.  Smluvní  strany  prohlašují,  že  údaje,  které  uvedly  v  záhlaví  této  Smlouvy,  jsou v  souladu s
platnými zápisy v obchodním rejstříku, a že osoby zde uvedené jsou oprávněny za ně uzavřít tuto
Smlouvu. Smluvní  strany se zavazují,  že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé
Smluvní  straně.  Jestliže  tak  jedna  Smluvní  strana  neučiní,  nahradí  druhé  Smluvní  straně
veškerou újmu, která druhé Smluvní straně vznikla opomenutím první Smluvní strany.

10. Nebude-li ve smlouvě dohodnuto jinak, musí být veškeré dodané Zboží nové a nepoužité a musí
se jednat o Zboží, které má právními předpisy stanovenou kvalitu, množství, míru, a váhu, je bez
vad a odpovídá závazným technickým, hygienickým a bezpečnostním normám a předpisům.

11. Touto  rámcovou  kupní  smlouvou  se  Prodávající  zavazuje  dodat  Kupujícímu  v  požadovaném
množství a kvalitě zboží včetně požadované dokumentace, a převést na Kupujícího vlastnické
právo k tomuto Zboží. Kupující se touto smlouvou zavazuje objednané, řádně a včas dodané
Zboží převzít a uhradit kupní cenu. Očekávané množství Zboží, které za celou dobu účinnosti této
Smlouvy  měl  Kupující  celkově  odebrat,  vychází  z  modelového  případu,  který  byl  součástí
zadávací dokumentace pro Zadávací řízení. Kupující nicméně nemá povinnost takové množství
Zboží odebrat. Počet Kupních smluv je neomezený.

12. S  ohledem  na  výše  uvedené  Kupní  smlouva  stanoví  ve  vztahu  k  množství  Zboží  jednu  z
následujících skutečností:

- skutečnost, že množství Zboží dle smlouvy je ve smyslu § 2098 občanského zákoníku určeno
jen přibližně s tím, že právo určení přesného množství má Kupující, přičemž druhá věta § 2098
občanského  zákoníku  se  neuplatní;  Dodávány  budou  pouze  celá  nejmenší  expediční  balení
výrobce.

-   skutečnost  dle  výše  uvedeného,  avšak  s  tím,  že  Kupující  každopádně na  základě  Kupní
smlouvy odebere určité množství Zboží, vymezené počtem jednotlivých položek, objemem ceny
či jinak;

- skutečnost, že množství Zboží dle smlouvy je pevně dané.

2 Ze 8



13. Kupní  smlouva  rovněž vždy  stanoví  maximální  část  objemu Zboží  dle  Kupní  smlouvy,  jehož
dodání  Kupující  může  po  dobu  trvání  Kupní  smlouvy  prostřednictvím  návrhu  Dílčí  smlouvy
požadovat v určitých časových úsecích. Prodávající není povinen uzavřít Dílčí smlouvu na Zboží
jdoucí v příslušném časovém úseku nad rámec takto stanovené maximální části objemu Zboží.

III. Cena služby, platební podmínky

        1.  Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět plnění podle čl. II této smlouvy činí: 

Typ střeliva
Předpokládaný
měsíční objem

nábojů v Ks

Předpokládaný
objem nábojů v
Ks za 48 měsíců

Nabízená
cena za kus

bez DPH

9 mm Luger, 9x19, FMJ,7,5-8g, 115-124 grs 14 400 691 200 3,74 Kč

9 mm Luger Nontox, TFMJ, 7,5 g, 115 grs 870 41 760 4,00 Kč

7,65 mm Browning, FMJ, 4,75g, 73 grs 900 43 200 4,10 Kč

6,35 mm Browning, FMJ, 3,3 g, 50 grs 90 4 320 4,30 Kč

9 mm Browning Court, FMJ, 6,0 g, 92 grs 200 9 600 4,76 Kč

38 Special, FMJ, 10,25 g, 158 grs 665 31 920 4,86 Kč

9 mm Makarov, FMJ, 6,1 g, 95 grs 90 4 320 4,61 Kč

7,62 x 25 Tokarev, FMJ, 5,5 g, 85 grs 150 7 200 6,10 Kč

357 Magnum, FMJ, 10,25g, 158 grs 576 27 648 5,47 Kč

40 S&W, FMJ, 11,7 g, 180 grs 30 1 440 5,91 Kč

44 Remington Magnum, SP, 15,55 g, 240 grs 70 3 360 8,57 Kč

45 AUTO, FMJ, 14,9 g, 230 grs 500 24 000 5,82 Kč

Výše uvedené jednotkové ceny jsou závislé na vyhlašovaných cenách výrobce Sellier&Bellot a
jsou platné do odvolání výrobcem. Smluvní strany se dohodly, že na základě nového ceníku
výrobce bude sepsán Dodatek o ceně.

Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení ceny Zboží z účtu Kupujícího na účet
Prodávajícího. Platby se budou uskutečňovat v CZK na základě faktury. Prodávající je oprávněn
vystavit  fakturu  nejdříve  následující  pracovní  den  po  řádném  dodání  Zboží  Kupujícímu,
nejpozději však do 30 dnů po uskutečnění tohoto plnění na základě dodacího listu potvrzeného
odpovědným zaměstnancem Kupujícího nebo v případě přímých dodávek dodacího listu nebo
předávacího protokolu potvrzeného osobou, která dodávku převzala. 

Faktura  je  vždy  vystavena po měsících  zpětně.  Dílčí  objednávky,  přesáhnou-li  hodnotu  dle
pravidel uveřejňování v registru smluv,  budou objednávky zveřejněny.  Ve faktuře Prodávající
uvede název odpovídající živnostenskému oprávnění, identifikační číslo, místo podnikání, údaje
o smlouvě, údaje o datu splnění, údaje o splatnosti, údaje o uskutečnění zdanitelného plnění,
údaje  o dodaném zboží  s uvedením počtu  dodaných jednotek zboží  a jeho jednotlivé  ceny
s uvedením výsledné ceny. Faktury Prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu o
účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty a musí splňovat všechny náležitosti  daňového
dokladu dle ustanovení § 29 a následující zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v
platném znění. K fakturované ceně Prodávající jako plátce daně z přidané hodnoty připočítává

3 ze 8



daň z přidané hodnoty odpovídající zákonné úpravě v době plnění. Prodávající jako plátce daně
z přidané hodnoty podpisem této smlouvy prohlašuje, že splnil svou povinnost stanovenou mu
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění k oznámení čísel svých
bankovních účtů používaných pro ekonomickou činnost svému správci daně a zavazuje se na
fakturách – daňových dokladech, které budou vystavovány za plnění Kupujícímu poskytnutá dle
této smlouvy uvádět pro platby vždy výhradně ta čísla účtů, která byla oznámena příslušnému
správci daně a jím zveřejněna v databázi umožňující dálkový přístup.

2. Kupní ceny Zboží zahrnují mimo vlastní dodávky Zboží veškeré, v době uzavření této Smlouvy
předpokládané i nepředpokládané náklady související s dodávkou předmětu plnění, zejména
tedy veškeré náklady,  které mohl Prodávající  s  vynaložením veškeré odborné péče v době
uzavření této Smlouvy předpokládat, tj. zejména náklady na balení, dále náklady na dopravu
(přepravu) a pojištění do místa plnění, náklady vzniklé v souvislosti s manipulací se Zbožím,
skladováním,  vyhotovení  potřebné  dokumentace,  provedení  potřebných  a/nebo  vyžádaných
zkoušek, případné clo a dovozní poplatky, ostatní správní poplatky apod., jakož i náklady v této
Smlouvě výslovně neuvedené. Prodávající tedy není oprávněn účtovat jakékoliv další náklady,
které by nebyly vzájemně písemně dohodnuty a odsouhlaseny.

3. Kupující neposkytuje zálohy. Splatnost faktury je sjednána na 14 dnů ode dne jejího doručení
kupujícímu.  V případě,  že  faktura  nebude  obsahovat  údaje  dle  citovaného  zákona  o  DPH,
Kupující  fakturu  vrátí  Prodávajícímu  k doplnění  s vyznačením  chybějících  náležitostí.  Nová
doba splatnosti  začne  běžet  opětovně  po doručení  opravené faktury.  Za  okamžik  uhrazení
faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu Kupujícího.

IV. Místo, doba a podmínky plnění

1. Místem plnění je Střelnice na Hale Polárka 1. PP, adresa: Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., Hale
Polárka, Na Příkopě 3726, 1. PP.

2. Veškeré  dodávky  střeliva  budou  dodávány  tak,  aby  neohrozili  chod  a  obchodní  činnost
Kupujícího

3. Po převzetí předmětu plnění platí, že kupující má právo odmítnout předmět plnění v případě, že
podstatným  způsobem  neodpovídá  této  smlouvě.  Za  podstatné  se  pro  účely  této  smlouvy
považuje:

a) Předmětem plnění  je množství  větší  než objednané, které nebude schopen kupující  dále
prodat v průběhu maximálně 3 po sobě jdoucích měsíců.

b) Předmětem plnění je zcela jiné zboží než objednané kupujícím

c) nedodáním kompletní dodávky, chybějící doklady k předmětu plnění.

4. Termín  dodání  předmětu  plnění  –  resp.  dílčích  objednávek  je  30  dnů  ode  dne  doručení
objednávky.

5. Kupující  převezme  dodané  Zboží  potvrzením  dodacího  listu  odpovědným  zaměstnancem
Kupujícího.  Jedno  vyhotovení  dodacího  listu  podepsané  oprávněnou  osobou  Kupujícího  si
ponechá Prodávající a druhé vyhotovení předá zaměstnanci Kupujícího, který Zboží přebírá.

6. Prodávající je povinen avizovat elektronickou poštou, nebo telefonicky dodávku Zboží nejpozději
3 pracovní dny před předpokládaným datem dodání oprávněné kontaktní osobě Kupujícího.

7. Vlastnické právo přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Zboží a podpisu dodacího listu.

4 Ze 8



8. Prodávající  nese  nebezpečí  škody  na  Zboží  až  do  okamžiku  převzetí  Zboží  a  podepsání
dodacího listu. Prodávající má odpovědnost za škodu na dodávce Zboží nebo jakékoli jeho části
až do okamžiku přechodu nebezpečí škody na Zboží a napraví na své vlastní náklady jakoukoli
škodu, ke které došlo na Zboží nebo na jakékoli jeho části z jakéhokoli důvodu.

V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky

1. Prodávající  je  povinen  dodat  dodávku  v  množství,  jakosti  a  provedení  podle  podmínek  této
smlouvy. Prodávající odpovídá za vady v dodávce v plném rozsahu dle příslušných ustanovení
§ 2099 a násl. Občanského zákoníku.

2. Vadou se rozumí odchylka v množství,  jakosti a dodání zboží,  jež určuje tato smlouva, nebo
obecně závazné právní předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má
dodávka v době jejího plnění u Kupujícího.

3. Prodávající  poskytuje ve smyslu § 2113 a násl.  Občanského zákoníku Kupujícímu záruku za
jakost dodávek v délce 24měsíců ode dne dodání zboží kupujícímu.

4.  Kupující je povinen vady písemně – emailem reklamovat u Prodávajícího ihned nejpozději však
do deseti (10) pracovních dnů ode dne zjištění vady.

5. Oznámení o reklamaci bude obsahovat popis vady, kontakt na odpovědnou osobu Kupujícího a
číslo této smlouvy. Neodstraní-li Prodávající reklamované vady ve stanovené lhůtě, nebo oznámí
před jejím uplynutím, že vady neodstraní, Kupující je oprávněn uplatnit práva z odpovědnosti za
vady, a to právo

a)  požadovat  odstranění  vad dodáním náhradního Zboží  za  Zboží  vadné v  přiměřené lhůtě,
nejpozději do 10 dnů od oznámení vad, jedná-li se o vady, jež činí dodané Zboží nepoužitelným;
nebo

b)  požadovat  odstranění  vad  dodáním  chybějícího  Zboží  do  10  dnů  od  oznámení  vady
Prodávajícímu, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak; nebo

c) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny; tato sleva však činí vždy minimálně 10 % z celkové
kupní ceny dodávaného Zboží; nebo

d) odstoupit od smlouvy nebo

e) objednat zboží u třetí osoby, přičemž v tom případě je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit
náklady vynaložené na cenu takových plnění třetí osoby.

6. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo smluvní pokutu.

 7. Jestliže se během záruční doby vyskytnou na Zboží vady, je Prodávající povinen zahájit jejich
odstranění  bezodkladně  na  výzvu  Kupujícího.  V  případě  nebezpečí  z  prodlení  je  možné  ji
uskutečnit  telefonicky,  případně e-mailem;  takovou výzvu  Kupující  následně zašle  i  dopisem.
Prodávající  je  povinen  nastoupit  k  odstranění  každé  reklamované  vady  Zboží  a  tuto  vadu
odstranit, a to i v případě, že Reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady
Zboží nese Prodávající i ve sporných případech, a to až do soudního či mimosoudního vyřešení
sporné  Reklamace.  Kupující  je  povinen  uhradit  Prodávajícímu  v  případě  sporné  Reklamace
náklady spojené s odstraněním reklamované vady Zboží pouze tehdy, pokud tato povinnost pro
Kupujícího vyplývá ze soudního rozhodnutí či mimosoudní dohody.

5 ze 8



VI. Ukončení smlouvy odstoupením, rozvazovací podmínka

1. Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních
povinností stranou druhou. Účinky odstoupení od smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné
odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno.

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2001 a násl.
Občanského zákoníku, kdy je Kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit se považuje:

 nepravdivost prohlášení Prodávajícího 

 zahájení insolvenčního řízení u Prodávajícího

 nedojde-li k včasnému odstranění reklamovaných vad

3. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od
smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

4. Náhrada újmy se řídí ustanoveními § 2894 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany tímto
výslovně  sjednávají  povinnost  náhrady  nemajetkové  újmy  (např.  poškození  dobrého  jména).
Nárok na náhradu újmy vzniká vedle nároku na zaplacení sjednaných smluvních pokut, čímž
Smluvní  strany  vylučují  použití  §  2050  občanského  zákoníku.  Náhrada  újmy bude omezena
cenou Zboží dodávaného dle příslušné Kupní smlouvy, přičemž bude rovněž zahrnovat náklady
spojené s nahrazením daného Zboží a újmu způsobenou v důsledku dodání vadného Zboží.

VII. Smluvní pokuty, odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany se ve smyslu § 2048 násl. Občanského zákoníku dohodly, že Prodávající zaplatí
Kupujícímu smluvní pokuty: 

 za nedodržení dohodnutého termínu dodání Zboží kupujícímu delší než jeden týden vzniká

Kupujícímu nárok na smluvní  pokutu ve výši  0,015 % z nedodaného zboží  za každý den
prodlení, přičemž pro výpočet výše pokuty je rozhodná cena včetně DPH. 

 za nedodržení dohodnutého konečného termínu odstranění vad vzniká Kupujícímu nárok na

smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za den prodlení a vadu, nedohodnou-li se smluvní strany
jinak.

2. Smluvní strany se ve smyslu § 2048 násl. Občanského zákoníku dohodly, že Kupující zaplatí
Prodávajícímu smluvní pokuty: 

 Kupující zaplatí  Prodávajícímu smluvní pokutu za prodlení s termínem splatnosti faktur ve

výši 0,015 % z dlužné částky za den prodlení, přičemž pro výpočet výše pokuty je rozhodná
cena včetně DPH

3. Majetkové  sankce jako pohledávky  Kupujícího vůči  Prodávajícímu mohou být  vypořádány ve
faktuře za dodávku formou odpočtů z ceny.

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od vyúčtování. Nárok Kupujícího na náhradu
škody vzniklou porušením smluvních povinností zůstává obsahem ustanovení článku o smluvních
pokutách nedotčen, přičemž tuto náhradu škody může Kupující  požadovat  i  vedle nároku na
zaplacení smluvní pokuty.   

6 Ze 8



5. Náhrada újmy se řídí ustanoveními § 2894 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany tímto
výslovně  sjednávají  povinnost  náhrady  nemajetkové  újmy  (např.  poškození  dobrého  jména).
Nárok na náhradu újmy vzniká vedle nároku na zaplacení sjednaných smluvních pokut, čímž
Smluvní  strany  vylučují  použití  §  2050  občanského  zákoníku.  Náhrada  újmy bude omezena
cenou Zboží dodávaného dle příslušné smlouvy, přičemž bude rovněž zahrnovat náklady spojené
s nahrazením daného Zboží a újmu způsobenou v důsledku dodání vadného Zboží.

VIII. Komunikace mezi smluvními stranami

1. Každá ze  smluvních  stran je  povinna určit  kompetentního komunikačního partnera,  tj.  osobu
odpovědnou za komunikaci mezi smluvními stranami, s nímž bude možné konzultovat všechna
témata týkající se realizace předmětu této smlouvy.

2. Kupující určuje kontaktní osobu pro styk se zhotovitelem: Ing. Jana Adamczyk Vicherová

3. Prodávající určuje kontaktní osobu pro styk s Kupujícím: Ing. Renata Čmielová.

IX. Práva a povinnosti Prodávajícího a kupujícího

1. Prodávající se zavazuje, že bude dbát o dobré jméno Kupujícího.

2. Prodávající se zavazuje dodávat zboží v řádném termínu, množství a kvalitě ujednané.

3. Prodávající nesmí bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího:
- převést úplně ani zčásti své povinnosti a práva, která má dle této Smlouvy, na třetí osobu;
- postoupit pohledávky za Kupujícím;
- započíst pohledávky za Kupujícím;
- uplatnit zadržovací právo vůči jakékoliv věci Kupujícího.

4. Smluvní strany jsou povinny neprodleně si oznamovat změny týkající se své právní subjektivity,
např. sloučení nebo splynutí s jiným subjektem, přechod závazků na právního nástupce, jakož i
jiné  skutečnosti,  které  mohou  ovlivnit  plnění  závazků  z  této  Smlouvy.  Kupující  je  oprávněn
převést veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy na nový subjekt.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva je v celém rozsahu závazná i pro právní nástupce
Smluvních stran nebo i jinou třetí osobu (postupníka). Prodávající dále prohlašuje, že Zboží dle
této Smlouvy netrpí žádnými právními vadami, tj. neváží se k němu zejména žádná práva třetích
osob,  jako  je  právo  zástavní,  zadržovací,  či  jiná  práva  ve  prospěch  třetích  osob,  a  dále
prohlašuje, že Zboží není předmětem žádné exekuce či výkonu rozhodnutí.

6. Prodávající tímto prohlašuje, že Zboží je ve výlučném vlastnictví Prodávajícího, je prosté práv
třetích  osob  z  titulu  průmyslového nebo jiného  duševního  vlastnictví  ke Zboží,  přičemž si  je
vědom své odpovědnosti, když tímto se Prodávající pro případ nepravdivosti tohoto tvrzení, tedy
pro  případ,  že  vůči  Kupujícímu  třetí  osoba  mající  ke  Zboží  práva  průmyslového  či  jiného
duševního vlastnictví uplatní jakékoli nároky, ať už finančního či jakéhokoli jiného charakteru z
výše uvedeného titulu, se zavazuje řešit a vyřešit veškeré případné takovéto spory (tedy i soudní
spory) plně na své vlastní náklady (včetně právních služeb), a současně se zavazuje nahradit
Kupujícímu  a  jeho  obchodním  partnerům  veškerou  újmu  vzniklou  v  příčinné  souvislosti  s
porušením těchto práv ze strany Prodávajícího.

7. Kupující si vyhrazuje právo změnit v průběhu plnění dodávky Zboží dle této Smlouvy a Kupní
smlouvy měnu kupní  ceny z CZK na EUR. V případě uplatnění tohoto práva se Prodávající
zavazuje,  že na tuto změnu přistoupí a potvrdí  ji  podpisem dodatku příslušné Kupní smlouvy
nebo  této  Smlouvy,  bude-li  se  změna  vztahovat  na  všechna  plnění  dle  této  Smlouvy.
Nedohodnou-li  se  Smluvní  strany  jinak,  bude  kurz  pro  přepočet  měn  stanoven  jako
střední/průměrný kurz stanovený Českou národní bankou ke dni požadavku na změnu.

8. Veškerá  korespondence  (s  výjimkou  faktur)  musí  být  zasílána  osobám  oprávněným  k
zastupování ve věcech obchodních na adresy pro korespondenci uvedené v záhlaví této Smlouvy
doporučeným dopisem nebo elektronickou poštou. V pochybnostech se má za to, že oznámení je

7 ze 8



doručené dnem a hodinou odeslání e-mailové zprávy. Oznámení odeslané doporučenou poštou
se považuje za doručené v souladu s ustanovením § 573 občanského zákoníku.

9. Pro případ změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 1 občanského zákoníku nese Prodávající
nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

X. Ostatní smluvní ujednání

1. Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  oprávněných  zástupců  obou  smluvních  stran.
V případech  v této  smlouvě  výslovně  neupravených  platí  pro  obě  smluvní  strany  ustanovení
Občanského zákoníku. Podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění je povinností Kupujícího uveřejnit tuto smlouvu na svém profilu, a to do 15 dnů
po jejím uzavření.

2. Kupující tímto informuje Prodávajícího, že jako  strana povinná k registraci smlouvy dle zákona č.
340/2015 Sb.  o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění zpracovává  a shromažďuje ve smyslu
ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 101/2000 o ochraně osobních údajů osobní údaje
smluvních  stran   za  účelem realizace  této  smlouvy  a  zákona  č.  340/2015  Sb.  o  zvláštních
podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o registru  smluv  (zákon
o registru smluv) v platném znění osobní údaje a smluvní strany toto zpracování osobních údajů
umožní a vyjadřují s tímto zpracování výslovný souhlas. Poskytnuté osobní údaje budou využity
výhradně pro účely realizace této smlouvy a zákona č.  340/2015 Sb.  o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
v platném znění v souladu s platnou legislativou.

3. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným, nebo neplatným, smluvní
strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým, které by nejlépe
naplňovalo účel této smlouvy. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za
následek neplatnost ostatních ustanovení.

4. Veškeré změny a doplnění této smlouvě o poskytování služeb lze provádět výhradně písemnými
dodatky  podepsanými  oběma  smluvními  stranami.  Tato  smlouva  o  poskytování  je  platná  a
závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran.

5. Tato smlouva má sedm stran textu a je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní
strana obdrží jedno vyhotovení.

Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v
tísni  nebo  za  jinak  jednostranně  nevýhodných  podmínek.  Smlouvu  si  přečetli,  souhlasí  bez
výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

Ve Frýdku - Místku

Dne 3.11.2017

Ve Frenštátě pod Radhoštěm

Dne 29.9.2017

Za Kupujícího:

Ing. Michaela Mahrová, DiS. 

jednatelka

Za Prodávajícího:

Ing. Rostislav Teršl

jednatel

8 Ze 8



9 ze 8


